平成 26 年 9 月 1 日

第第第第６回日本複合材料６回日本複合材料６回日本複合材料６回日本複合材料会議会議会議会議    併設併設併設併設展示展示展示展示会会会会および広告および広告および広告および広告募集のご案内募集のご案内募集のご案内募集のご案内

      第６回日本複合材料会議（JCCM-6）

      実行委員長 小柳 潤（東京理科大学）

      展示担当 青木 卓哉（JAXA）

拝啓

 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本複合材料学会及び日本材料学会の活

動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、日本複合材料学会と日本材料学会は『日本を代表する複合材料会議』の設立を願う声に応じ

て、両会の共同開催により平成 22 年 3 月に第１回日本複合材料合同会議（JCCM-1）を開催の後、第

５回日本複合材料会議（JCCM-5、平成 26 年 3 月、キャンパスプラザ京都）に続いて、平成 27 年 3 月

に第６回日本複合材料会議を東京理科大学 葛飾キャンパス（東京都葛飾区）にて開催する運びとなり

ました。JCCM-5 では、教育機関、公的機関、企業など幅広くから 200 件の研究発表と 367 名のご参

加をいただき、今回も同様の研究発表と参加者を見込んでおります。

 つきましては、貴社の広告活動の場として本会議開催の機会をご利用いただきたく、JCCM-6 併設

展示会・広告掲載募集をご案内申し上げます。是非とも貴社のご協力を賜りますよう、お願い申し上

げます。

 参加者にアピールする場として、ご希望される場合にショートプレゼンテーションを行う場を設け

ること、また、各講演会場において休憩時間に貴社の PR 資料を PowerPoint の自動再生にて掲示する

予定でございます。

 お忙しいところとは存じますが、2014 年 12 月 10 日（水）までに添付の書式（展示・広告申込用紙）

にご記入の上、下記までご返信いただければ幸いです。

社会情勢の厳しき折に無理なお願いかとは存じますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

第６回日本複合材料会議 併設展示会概要

主 催  日本複合材料学会、日本材料学会

協 賛  50 学協会（予定）

開催期日  2015 年 3 月 4 日（水）～6 日（金）

ホームページ http://www.jscm.gr.jp/conference/jccm-6/index.html

会 場  東京理科大学 葛飾キャンパス 講義棟

  〒125-8585 東京都葛飾区新宿6-3-1

  アクセス： 金町駅（地下鉄千代田線：JR常磐線直通）から徒歩8分

  http://www.tus.ac.jp/info/access/katcamp.html

展示期間 2015 年 3 月 4 日（水） 12時～6 日（金）15時（予定）

搬 入  2015 年 3 月 4 日（水） 10～12時（予定）

搬 出  2015 年 3 月 6 日（金） 15～17時（予定）

募集数 テーブルトップ展示 12社程度

参加費 次頁に記載。申込企業ご担当者様へ請求書を事前送付予定しております。

  参加費は全て非課税となります。振込手数料は貴社にてご負担下さい。

第第第第６６６６回日本複合材料回日本複合材料回日本複合材料回日本複合材料会議会議会議会議（（（（JCCMJCCMJCCMJCCM----6666））））    併設併設併設併設展示展示展示展示会会会会・広告募集要項・広告募集要項・広告募集要項・広告募集要項

１．１．１．１．テーブルトップ展示テーブルトップ展示テーブルトップ展示テーブルトップ展示 12社社社社程度程度程度程度（先着順）（先着順）（先着順）（先着順）

貴社製品の展示、パンフレット配布、パソコンやパネルを使った技術紹介、商談等に活用下さい。

・ 3月4日（水）10～12時は展示機器の搬入及び展示準備とし、12時から展示会を開始予定です。

・ ブースは作らず、長机１式（180cm×90cm（予定））と掲示板を用意いたします。

・ 掲示板は幅100cm×高さ180cm×２式（予定）。ポスター等の掲示にご利用ください。

・ 重量物の展示を検討される場合は事前にご相談下さい。展示室の入口扉幅は約80cmです。

・ 電源は100VのみとしデスクトップPC程度の容量とします。

・ 休憩時、講演会場のスクリーンにて各社２～３ページのスライドを表示予定です。

・ 貴社製品・技術をアピールするためのショートプレゼンテーションを行う場を設けることを

検討しております（ご希望企業様）。

・ 一般の研究発表講演の登壇者は別途参加登録ください。

（A） ゴールド 150,000円

   ２名分の参加登録料および懇親会参加費を含む

（B） シルバー 120,000円

   １名分の参加登録料および懇親会参加費を含む

（C） ブロンズ 100,000円

   １名分の参加登録料を含む

２．広告掲載２．広告掲載２．広告掲載２．広告掲載

講演プログラムリーフレット（見開きA3サイズ）に貴社製品や技術の広告（A4サイズ、白黒1ページ）

を掲載いたします。500部程度の印刷を予定しております。

（1） 裏表紙１ページ（１社）    55,000円

（2) 表紙および裏表紙の裏側ページ（２社） 45,000円

（3） 通常頁１ページ    35,000円

    ※テーブルトップ展示（ゴールド、シルバー）の企業様は15,000円値引きとなります。

 貴社よりお預かりします展示参加費および広告掲載費の一部は、学生優秀講演賞の副賞および学生

会員の懇親会参加費の補助、学生アルバイトの日当などに充てさせていただきます。

 参加お申込いただきました企業様へは事前に請求書をお送りいたします。期日までに指定口座（日

本複合材料学会の銀行口座を予定）へお振込み下さい。

 テーブルトップ展示につきましては予定件数に達した時点で締め切らせていただきます。

併設展示会及び広告掲載に関する問合せ先

第６回日本複合材料会議（JCCM-6）

展示・広告担当  青木 卓哉

〒181-0015 東京都三鷹市大沢 6-13-1

（独）宇宙航空研究開発機構 航空本部 複合材技術研究センター

TEL：050-3362-2358、FAX ：0422-40-3548、E-mail：takuya@chofu.jaxa.jp